
1 

 

 
 

Zápis č. 8/2023 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Lány 
 
 

 
Den konání:                        13.12.2023 
Místo konání:    sál Restaurace Bechnerův statek, č.p. 18, Lány 
Jednání probíhalo od - do:   18:00 – 19:30 hodin 
Členů zastupitelstva obce:   11 
 
 
(Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková, Vilém Hamouz, Martina Hořejší, Ing. Vlastimil 
Hořejší, Jakub Joachim, JUDr. Ernest Kosár, Petr Králíček, Vladan Picka, Ing. Ivana 
Píšová, Petr Šidík, Pavlína Švigárová) 
 
 
Z toho:     9 přítomných 
Omluveni:      2 (Ing. Ivana Píšová, Ing. Vlastimil Hořejší) 
Občanů:     6 
  
 
 
Program jednání: 
1. Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele 
2. Schválení programu 
3. Kontrola usnesení č. 7/2023 ze dne 13.11.2023 
4. Kontrola zápisu č. 7/2023 ze dne 13.11.2023 
5. Rozpočtová změna č. 7/2023 
6. Schválení rozpočtu obce na rok 2024 
7. Schválení střednědobého výhledu obce na roky 2025-2026 
8. Schválení rozpočtu na rok 2024 a střednědobého výhledu na roky 2025-2026 ZŠ 

Lány 
9. Schválení rozpočtu na rok 2024 a střednědobého výhledu na roky 2025-2026 MŠ 

Lány 
10. Schválení OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
11. Schválení Směrnice č. 5/2023 Motivační systém odpadového hospodářství v obci 

Lány 
12. Schválení OZV o regulaci používání zábavní pyrotechniky 
13. Schválení OZV Požární řád obce Lány 
14. Schválení dodatků s AVE Kladno s.r.o. 
15. Schválení dodatku č. 1 Smlouvy na rekonstrukci Parkoviště u Muzea T.G.M. 
16. Schválení kupní smlouvy na nákup pozemků parc.č. 259/1 a 333 v k.ú. Vašírov 
17. Schválení záměru pronájmu části nebytových prostor v čp. 426, Masarykovo nám., 

Lány 
18. Schválení smlouvy se společností ČEZ Distribuce a.s. o připojení odběrného místa 

č.p. 418 na fotovoltaiku 
19. Schválení vstupu obce Lány do Svazku obcí Křivoklátska 
20. Schválení smlouvy o nájmu části pozemku parc. č. 153/1 v k.ú. Lány mezi Českou 

zemědělskou univerzitou v Praze – Statky ČZU a obcí Lány 
21. Zmocnění starosty obce ke schvalování a provádění rozpočtových opatření  
22. Diskuze 
___________________________________________________________________ 



2 

 

K bodu č. 1 – Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár navrhuje jako ověřovatele dnešního zápisu Martinu 
Hořejší a Jakuba Joachima. Jako zapisovatelku určuje Terezu Lomberskou. 
Jiný návrh nebyl vznesen, dává hlasovat k navrženému usnesení. 
 
Diskuse: ---------------- 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje ověřovatele zápisu Martinu Hořejší a Jakuba 
Joachima, zapisovatelku Terezu Lomberskou.  
 
Hlasování: pro: 9   proti: 0  zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2023/1 
 

 
K bodu č. 2 – Schválení programu  
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár předkládá program dnešního zasedání a žádá 
zastupitele o návrhy na doplnění programu. 
 
Diskuse: --------------- 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání. 
 
Hlasování: pro: 9   proti: 0  zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2023/2 
 

 
K bodu č. 3 – Kontrola usnesení č. 7/2023 ze dne 13.11.2023 
 
Místostarosta obce Petr Králíček provedl kontrolu usnesení č. 7/2023 z veřejného 
zasedání zastupitelstva obce ze dne 13.11.2023 a konstatuje, že všechny úkoly byly 
splněny.   
 
Diskuse: ------------- 
 
Návrh na usnesení:  
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení č. 7/2023 z veřejného zasedání 
ZO ze dne 13.11.2023. 
 
Hlasování: pro: 9          proti:  0 zdrželi se: 0  
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2023/3 
 

 
 



3 

 

K bodu č. 4 – Kontrola zápisu č. 7/2023 ze dne 13.11.2023 
 
Místostarosta obce Petr Králíček konstatuje, že zápis z minulého veřejného zasedání 
ověřovatelé Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková a Vilém Hamouz podepsali. Písemně 
nebyly vzneseny žádné připomínky. Táže se, zda má k minulému zápisu někdo 
připomínku. 
  
Diskuse: ------------------ 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č. 7/2023 z veřejného zasedání ZO ze dne 
13.11.2023. 
 
Hlasování: pro: 9        proti: 0     zdrželi se: 0  
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2023/4 
 

 
K bodu č. 5 – Rozpočtová změna č. 7/2023 
 
Místostarosta obce Lány Petr Králíček předkládá rozpočtovou změnu č. 7/2023 - viz. 
příloha č. 1. 
 
Diskuse: ----------------- 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje rozpočtovou změnu č. 7/2023 – 
příloha č.1  
 
Hlasování: pro   9          proti:  0      zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2023/5 
 

 
 
K bodu č. 6 – Schválení rozpočtu obce na rok 2024 
 
Starosta obce Lány JUDr. Ernest Kosár předkládá zastupitelům ke schválení rozpočet 
obce na rok 2024. Rozpočet je navržen jako schodkový. Příjmy jsou uvažovány 
v celkové výši 64 330 000,-Kč a výdaje ve výši 72 330 000,-Kč. Schodek 8 000 000,-Kč. 
 
Změna navrhovaného rozpočtu na rok 2024, který je vyvěšen na stránkách obce se 
mění takto: 
Položka 1211    24 500 000,-Kč 
Položka 4216    10 600 000,-Kč 
Položka 4200                    0,-Kč 
 
Diskuse:  
 
Zastupitel obce Jakub Joachim doplnil, že schodek rozpočtu obce Lány v roce 2024 
bude pokryt z finanční rezervy obce z minulých let. 



4 

 

 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje rozpočet obce na rok 2024 se 
závaznými ukazateli v paragrafovém znění. Rozpočet je schválen jako schodkový. 
 
Hlasování: pro  9      proti:     0            zdrželi se: 0 
 
(Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková, Vilém Hamouz, Martina Hořejší, Jakub 
Joachim, JUDr. Ernest Kosár, Petr Králíček, Vladan Picka, Petr Šidík, Pavlína 
Švigárová) 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2023/6 
______________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 7 – Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce na období 2025-
2026 
 
Místostarosta obce Lány Petr Králíček předkládá návrh střednědobého výhledu 
rozpočtu obce na období 2025-2026. 
 
Diskuse: ---------------- 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje střednědobý výhled obce na období 
2025-2026. 
 
Hlasování: pro: 9       proti: 0      zdrželi se: 0 
 
(Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková, Vilém Hamouz, Martina Hořejší, Jakub 
Joachim, JUDr. Ernest Kosár, Petr Králíček, Vladan Picka, Petr Šidík, Pavlína 
Švigárová) 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2023/7 
__________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 8 – Schválení rozpočtu na rok 2024 a střednědobého výhledu ZŠ Lány 
na roky 2025-2026 
 
Místostarosta obce Lány Petr Králíček předkládá návrh ředitelky základní školy. Jedná 
se o rozpočet roku 2024 a střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ 
Lány na období 2025-2026. 
 
Diskuze: ----------------- 
 
Návrh usnesení: 
 
I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje rozpočet ZŠ Lány na rok 2024. 

 
II. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje střednědobý výhled ZŠ Lány na 

období 2025-2026. 
 



5 

 

 
Hlasování: pro:   9       proti:      0      zdrželi se: 0 
 
(Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková, Vilém Hamouz, Martina Hořejší, Jakub 
Joachim, JUDr. Ernest Kosár, Petr Králíček, Vladan Picka, Petr Šidík, Pavlína 
Švigárová) 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2023/8 
______________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 9 – Schválení rozpočtu na rok 2024 a střednědobého výhledu MŠ Lány 
na roky 2025-2026 
 
Místostarosta obce Lány Petr Králíček předkládá návrh ředitelky mateřské školy. Jedná 
se o rozpočet roku 2024 a střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace MŠ 
Lány na období 2025-2026. 
 
Diskuze: ----------------- 
 
Návrh usnesení: 
 
I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje rozpočet MŠ Lány na rok 2024. 

 
II. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje střednědobý výhled MŠ Lány na 

období 2025-2026. 
 

Hlasování: pro:   9       proti:      0      zdrželi se: 0 
 
(Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková, Vilém Hamouz, Martina Hořejší, Jakub 
Joachim, JUDr. Ernest Kosár, Petr Králíček, Vladan Picka, Petr Šidík, Pavlína 
Švigárová) 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2023/9 
______________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 10 – Schválení obecně závazné vyhlášky obce č. 2/2023, o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
 
Starosta obce Lány JUDr. Ernest Kosár předkládá zastupitelům ke schválení Obecně 
závaznou vyhlášku obce č. 2/2023, o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství. 
 
Podrobně seznamuje s obsahem vyhlášky č. 2/2023 a s důvodem, proč se musí 
schvalovat nová vyhláška. Důvodem je neustálé navyšování cen za svoz a manipulaci 
s odpadem, navýšení DPH o 6% a navyšování skládkovného. Obec na výši 
nastaveného poplatku prodělává. Starosta obce navrhuje novou výši poplatku, a to 
navýšení na 1.000,-Kč/osobu/rok. Pro občany nad 80 let věku navrhuje snížení poplatku 
na 500,-Kč/osobu/rok. 
 
Dále informuje všechny přítomné, že náklady za odpadové hospodářství jsou téměř 3 
mil. Kč. Od obyvatel vybere obec částku cca 1 300 000,-Kč. Zhruba 450 000,-Kč se 
vrátí ze systému EKOKOM. Zbytek včetně provozu sběrného dvora je dotován 
z rozpočtu obce.  



6 

 

Termín zaplacení poplatku je vyhláškou stanoven do 28. února příslušného 
kalendářního roku, v následujícím roce tedy do 28.2.2024. 
 
 
Diskuse:  
 
Zastupitelka obce Pavlína Švigárová doplnila, že zastupitelstvo obce se otázkou 
odpadů zabývalo dlouho. Byla vytvořena pracovní skupina, která zpracovala několik 
variant. V návrzích byla i varianta oslovit jinou svozovou firmu, ale to nebylo možné. 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár doplnil, že proběhlo jednání se starosty 
sdruženými v MAS Svatováclavsko a jednalo se o pořízení vlastního svozového auta 
pro tyto obce, aby došlo ke snížení nákladů na svoz odpadů. V současné době se dělají 
analýzy. 
 
Zastupitel obce Jakub Joachim doplnil, že v souvislosti s navýšením cen za svoz a 
ukládku komunálního odpadu vznikli v obci další dvě kontejnerová stání na tříděný 
odpad. Jedno je v ulici U Špýcharu a druhé v ulici Lipová. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 
2/2023, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a výši poplatku 
1 000,-Kč/osobu/rok. Pro občany nad 80 let věku poplatek ve výši 500,-Kč/osobu/rok. 
 
Hlasování: pro: 9        proti: 0     zdrželi se: 0  
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2023/10 
 

 
K bodu č. 11 – Schválení Směrnice č. 5/2023 Motivační systém odpadového 
hospodářství v obci Lány 
 
Starosta obce Lány JUDr. Ernest Kosár předkládá zastupitelům ke schválení Směrnici 
č. 5/2023 Motivační systém odpadového hospodářství v obci Lány 
 
V návaznosti na OZV č. 2/2023 o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství byla zpracována směrnice č. 1/2023 Motivační systém odpadového 
hospodářství v obci Lány. 
 
Směrnice rozlišuje zapojení domácnosti do zapojení snížené produkce směsného 
odpadu. V případě volby 14denního svozu je bonus 200,-Kč na poplatníka. Roční 
poplatek vyjde 800,-Kč na poplatníka. 
 
 
Diskuse: ------------------ 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje Směrnici č. 5/2023 Motivační systém 
odpadového hospodářství v obci Lány. 
 



7 

 

Hlasování: pro: 9        proti: 0     zdrželi se: 0  
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2023/11 
 

 
K bodu č. 12 – Schválení obecně závazné vyhlášky obce č. 3/2023, o regulaci 
používání zábavní pyrotechniky 
 
Starosta obce Lány JUDr. Ernest Kosár předkládá zastupitelům ke schválení Obecně 
závaznou vyhlášku obce č. 3/2023, o regulaci používání zábavní pyrotechniky. 
 
Podrobně seznamuje s obsahem vyhlášky č. 3/2023 a s důvodem, proč se tato 
vyhláška schvaluje. Cílem této vyhlášky je opatření k zabezpečení veřejného pořádku, 
k ochraně bezpečnosti, zdraví a majetku a k ochraně před hlukem, znečištěním, 
záblesky a dalšími negativními a obtěžujícími vlivy, které způsobuje používání zábavní 
pyrotechniky. 
 
Diskuse:  
 
Zastupitelka obce Pavlína Švigárová konstatuje, že nesouhlasí s používáním zábavní 
pyrotechniky ani s udělením výjimek na jejich používání. 
 
Zastupitel obce Jakub Joachim doplňuje, že tato vyhláška vznikla z důvodu možnosti 
vymáhat postihy za použití zábavní pyrotechniky mimo povolené výjimky.  
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 
3/2023, o regulaci používání zábavní pyrotechniky. 
 
Hlasování: pro: 9       proti: 0     zdrželi se: 0  
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2023/12 
 

 
 
K bodu č. 13 – Schválení obecně závazné vyhlášky obce č. 4/2023, Požární řád 
obce Lány 
 
Místostarosta obce Lány Petr Králíček předkládá zastupitelům ke schválení Obecně 
závaznou vyhlášku obce č. 4/2023, Požární řád obce Lány. 
 
Podrobně seznamuje s obsahem vyhlášky č. 4/2023 a s důvodem, proč se tato 
vyhláška schvaluje. Důvodem je aktualizace míst k ohlášení požáru.   
 
Diskuse: ------------------ 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 
4/2023, Požární řád obce Lány. 
 



8 

 

Hlasování: pro: 9       proti: 0     zdrželi se: 0  
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2023/13 
 

 
K bodu č. 14 – Schválení dodatků s firmou AVE Kladno s.r.o. 
 
Starosta obce Lány JUDr. Ernest Kosár předkládá zastupitelům ke schválení dodatek č. 
11 ke smlouvě 2009/1/033 o sběru a odvozu komunálního odpadu a dodatek č. 17 ke 
smlouvě č. 2009/2/033 o sběru vytříděných složek komunálního odpadu od firmy AVE 
Kladno s.r.o. 
 
Dodatky se týkají navýšení cen za služby firmy AVE Kladno s.r.o. od 1.1.2024 o 8%. 
 
Diskuse: ------------ 
 
Návrh usnesení: 
 

I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje dodatek č. 11 ke smlouvě č. 
2009/1/033 o sběru a odvozu komunálního odpadu a dodatek č. 17 ke smlouvě 
č. 2009/2/033 o sběru vytříděných složek komunálního odpadu od firmy AVE 
Kladno s.r.o. 

 
II. Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi obce dodatky podepsat. 

 
Hlasování:  pro: 9      proti: 0        zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2023/14 
 

 
K bodu č. 15 – Schválení dodatku č. 1 Smlouvy na rekonstrukci Parkoviště u 
Muzea T.G.M. 
 
Místostarosta obce Petr Králíček předkládá zastupitelům ke schválení Dodatek č. 1 
Smlouva na rekonstrukci parkoviště u Muzea T.G.M. s firmou Strabag a.s., Kačírkova 
982/4, 158 00   Praha 5, IČ: 60838744. 
 
Cena víceprací činí 486 289,90 Kč bez DPH. 
 
Jedná se o práce, jejž potřeba vznikla v průběhu realizace stavby. 
 
Diskuse: ---------------- 
 
Návrh usnesení: 
 

I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje dodatek č. 1 Smlouvy na 
rekonstrukci parkoviště u Muzea T.G.M. s firmou Strabag, a.s., Kačírkova 982/4, 
158 00   Praha 5, IČ: 60838744. 

 
II. Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi dodatek č. 1 podepsat. 

 
 
 



9 

 

Hlasování:  pro: 9      proti: 0        zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2023/15 
 

 
K bodu č. 16 – Schválení kupní smlouvy na nákup pozemků parc. č. 259/1 a 333 
v k.ú. Vašírov 
 
Starosta obce Lány JUDr. Ernest Kosár předkládá zastupitelům ke schválení kupní 
smlouvu mezi Obcí Lány (kupující) a paní M.N. (prodávající) na nákup pozemků par. č. 
259/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 5 m2 a parc. č. 333 – orná půda o 
výměře 164 m2, vše v kat. území Vašírov, obci Lány, zapsané na LV číslo 407 pro kat. 
území Vašírov, obec Lány vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Kladno. 
 
Sjednaná kupní cena za předmětné nemovitosti činí 27.040,-Kč. 
 
Diskuse: ----------- 
 
Návrh usnesení: 
 

I. Zastupitelstvo obce Lány projednání schvaluje Kupní smlouvu mezi Obcí Lány 
(kupující) a paní M.N. (prodávající) na nákup pozemků par. č. 259/1 – ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 5 m2 a parc. č. 333 – orná půda o výměře 
164 m2, vše v kat. území Vašírov, obci Lány, zapsané na LV číslo 407 pro kat. 
území Vašírov, obec Lány vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Kladno za sjednanou cenu 27.040,-Kč. 

 
II. Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi smlouvu podepsat. 

 
Hlasování:  pro: 9      proti: 0        zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2023/16 
 

 
K bodu č. 17 – Schválení záměru pronájmu části nebytových prostor v čp. 426, 
Masarykovo náměstí, Lány 
 
Místostarosta obce Lány Petr Králíček předkládá zastupitelům ke schválení záměr 
pronájmu části nebytových prostor v přízemí budovy čp. 426, Masarykovo náměstí, 
Lány o celkové výměře 72 m2 předem určenému zájemci Magic holding s.r.o. za 
účelem skladovacích prostor na dobu neurčitou za částku 95,-Kč/m2/měsíc. 
 
Záměr pronajmout nebytové prostory byl vyvěšen na úřední desce obce Lány 15 dní 
před veřejným zasedáním zastupitelstva obce Lány (27.11. – 12.12.2023). 
 
Diskuse:  
 
Zastupitel obce Petr Šidík se dotazuje, jak to bude se zajížděním firmy do areálu. 
 
Místostarosta obce Petr Králíček odpovídá, že firma bude do areálu k objektu bývalé 
Dubiny zajíždět zezadu z ulice Školní. 
 



10 

 

Návrh usnesení: 
 

I. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje záměr pronájmu části nebytových 
prostor v přízemí budovy čp. 426, Masarykovo náměstí, Lány o celkové výměře 
72 m2 předem určenému zájemci Magic holding s.r.o. za účelem skladovacích 
prostor na dobu neurčitou za částku 95,-Kč/m2/měsíc. 

 
II. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu podepsat. 

 
Hlasování:  pro: 9      proti: 0        zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2023/17 
 

 
K bodu č. 18 – Schválení smlouvy o připojení výrobny k distribuční soustavě na 
napěťové hladině 0,4 kV (NN) číslo: 23_SOP_01_4122261461 se společností ČEZ 
Distribuce, a.s. 
 
Místostarosta obce Petr Králíček předkládá zastupitelům ke schválení Smlouvu o 
připojení výrobny k distribuční soustavě na napěťové hladině 0,4 kV (NN) číslo: 
23_SOP_01_4122261461 se společností ČEZ Distribuce, a.s. 
 
Jedná se o připojení budovy 1. stupně základní školy, Školní 418 na fotovoltaické 
panely. 
 
Diskuze: ---------------- 
 
Návrh usnesení: 
 

I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje Smlouvu o připojení výrobny 
k distribuční soustavě na napěťové hladině 0,4 kV (NN) číslo: 
23_SOP_01_4122261461 se společností ČEZ Distribuce, a.s. 
 

II. Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi smlouvu podepsat. 
 
 
Hlasování: pro: 9        proti:      0      zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2023/18 
______________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 19 – Schválení vstupu obce Lány do Svazku obcí Křivoklátska 
 
Starosta obce Lány JUDr. Ernest Kosár předkládá zastupitelům ke schválení vstup 
obce Lány do Svazku obcí Křivoklátska. 
 
Hlavním posláním svazku je spolupráce v oblasti ochrany přírody s respektem ke 
kulturní jedinečnosti regionu Křivoklátska. 
 
Svazek byl založen 27.6.2023. Do svazku vstoupilo při ustavujícím sněmu 28 obcí 
křivoklátského regionu. 
 
 



11 

 

Diskuse:  
 
Místostarosta obce doplňuje, že se to několikrát probíralo na pracovní poradě 
zastupitelstva obce. Nás, jako obce se to nedotýká, jen nás ve svazku potřebují, 
protože máme velké katastrální území. Jednání svazku by podpořil, ale nevstupoval by 
do něj. Jednou už jsme ve Svazku Křivoklátsko byli a odešli jsme z něj. 
 
Občan Lán doplňuje, že jsme ze svazku Křivoklátsko neodešli, ale svazek byl 
rozpuštěn. 
 
Zastupitel obce Jakub Joachim souhlasí s místostarostou obce s názorem, že by 
svazek podpořil, ale nevstupoval by do něj. Dále se dotazuje, zda je kapacita na to, aby 
starosta nebo místostarostové jezdili na jednání spolku. 
 
Starosta obce JUDr. Kosár odpovídá, že se zúčastňovat jednání spolku nebude 
problém. 
 
Zastupitel Petr Šidík konstatuje, že se nás národní park netýká, ale bylo by dobré do 
svazku vstoupit a podpořit je, protože když budeme v budoucnu například potřebovat 
podporu mu, tak nás tyto obce také podpoří. 
 
Starosta obce JUDr. Kosár ještě doplňuje, že díky velkému katastrálnímu území, které 
jako obec máme, tak i naše podpora má velkou váhu. 
 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje členství obce Lány ve Svazku obcí 
Křivoklátska. 
 
Hlasování: pro: 4        proti:  4      zdrželi se: 1 
 
Návrh nebyl přijat jako usnesení č. 8/2023/19 
______________________________________________________________________ 
 
K bodu 20 – Schválení nájemní smlouvy o pronájmu části pozemku parc.č. 153/1 
o výměře 760m2 mezi Českou zemědělskou univerzitou v Praze  - Statky ČZU a 
Obcí Lány 
 
Místostarosta obce Lány Petr Králíček předkládá zastupitelům ke schválení smlouvu o 
pronájmu části pozemku parc.č. 153/1 o výměře 760 m2 mezi Českou zemědělskou 
univerzitou v Praze – Statky ČZU, Zámecká 419, 270 61  Lány. 
 
Účelem pronájmu předmětného pozemku je vybudování rozšíření sběrného dvora obce 
Lány.  
 
Pronájem pozemku se sjednává na dobu určitou od 1.2.2024 do 1.10.2045 za 
sjednanou částku 12,-Kč/m2/měsíc. 
 
Diskuze: ---------------- 
 
 
 



12 

 

Návrh usnesení: 
 

I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje Smlouvu o pronájmu části 
pozemku parc.č. 153/1 o výměře 760 m2 v k.ú. Lány mezi českou zemědělskou 
univerzitou v Praze – Statky ČZU, Zámecká 419, 270 61   Lány a Obcí Lány. 
 

II. Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi smlouvu podepsat. 
 
Hlasování: pro: 9        proti:      0      zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2023/20 
______________________________________________________________________ 
 
K bodu 21 – Zmocnění starosty obce ke schvalování a provádění rozpočtových 
opatření  
 
Místostarosta obce Lány Petr Králíček předkládá zastupitelům návrh na zmocnění 
starosty obce ke schvalování a provádění rozpočtových opatření takto: 
 

- Rozpočtové příjmy v neomezené výši (v případě průtokových dotací ZŠ a MŠ a 
jiných dotací ve stejné výši i na výdajové straně) 
 

- Rozpočtové výdaje v závazných ukazatelích rozpočtu (paragrafy rozpočtové 
skladby) do výše 500 000,- Kč celkem za jedno rozpočtové opatření v jednom 
kalendářním měsíci. 

 

- Poslední rozpočtové opatření za kalendářní rok v plném rozsahu v příjmech i ve 
výdajích. 

 
O všech takto provedených rozpočtových opatřeních bude starosta informovat 

zastupitelstvo obce na nejbližším příštím zasedání.  
 
Diskuse: ----------------- 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obec Lány po projednání zmocňuje starostu obce ke schvalování a 
provádění rozpočtových opatření takto: 
 

- Rozpočtové příjmy v neomezené výši (v případě průtokových dotací ZŠ a MŠ a 
jiných dotací ve stejné výši i na výdajové straně) 
 

- Rozpočtové výdaje v závazných ukazatelích rozpočtu (paragrafy rozpočtové 
skladby) do výše 500 000,-Kč celkem za jedno rozpočtové opatření v jednom 
kalendářním měsíci. 

 

- Poslední rozpočtové opatření za kalendářní rok v plném rozsahu v příjmech i ve 
výdajích. 

 

 

 



13 

 

Hlasování: pro:  9        proti:      0      zdrželi se: 0 
 
(Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková, Vilém Hamouz, Martina Hořejší, Jakub 
Joachim, JUDr. Ernest Kosár, Petr Králíček, Vladan Picka, Petr Šidík, Pavlína 
Švigárová) 
 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2023/21 
 
 
K bodu č. 22 - Diskuse  
 
Zastupitel obce Petr Šidík se dotazuje, zda je možné ještě znovu projednat vstup obce 
do Svazku obcí Křivoklátsko až bude zastupitelstvo kompletní. 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár odpovídá, že se tato otázka dá kdykoliv projednat 
znovu. 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár informuje všechny přítomné o tom, že Česká 
zemědělská univerzita v Praze, Statky ČZU schválili směnu pozemků za tzv. 
PROSTŘEDNÍ CESTU, kde máme v plánu vysázet alej. Jedná se o cestu proti Muzeu 
T.G.M.  Směna pozemků bude projednána na příštím veřejném zasedání zastupitelstva 
obce. 
 
Zastupitel obce Vilém Hamouz informuje přítomné, že od 11.12.2023 je změna jízdních 
řádů, ke které jsme se jako obec vyjadřovali. Nové jízdní řády platí 3 dny a ranní spoj 
415 má v průměru každý den 30 minut zpoždění. Dotazuje se, zda se to s PID bude 
nějak řešit. 
 
JUDr. Kosár odpovídá, že nové jízdní řády fungují pár dní, ještě chvíli vyčkáme, zda se 
to nesrovná a následně budeme vše řešit s PID. 
 
Občan Vašírova se dotazuje na opravu lampy veřejného osvětlení u č.p. 7 ve Vašírově.  
 
Místostarosta obce Petr Králíček odpovídá, že opravy lamp veřejného osvětlení se řeší 
průběžně. A vzhledem k nepříznivému počasí, které začátkem prosince bylo se tyto 
opravy posunuly. 
 
Zastupitel obce Jakub Joachim poděkoval za účast na obecních akcích, které do 
dnešního dne proběhly, dále pozval všechny přítomné na nadcházející akce: 
 
23.12.2023 koncert smíšeného pěveckého sboru Chorus Laneum 
30.12.2023 divadelní představení Nejlepší jsou studený a ocenění Klobouk dolů 
7.1.2024 Tříkrálové zpívání u betléma 
20.1.2024 Ples obce Lány 
10.2.2024 Masopustní průvod obcí 
 
 
 
Dále se do diskuse nikdo nepřihlásil a zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19:10 
hod. 
___________________________________________________________________ 
                         



14 

 

SOUHRN PŘIJATÝCH USNESENÍ 
Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LÁNY 8/2023 

ze dne 13. prosince 2023 
 

 
8/2023/1 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje ověřovatele zápisu Martinu 

Hořejší a Jakuba Joachima, zapisovatelku Terezu Lomberskou.  
 
  
8/2023/2  Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání. 
 
  
8/2023/3 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení č. 7/2023 

z veřejného zasedání ZO ze dne 13.11.2023. 
 
8/2023/4 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č. 7/2023 z veřejného 

zasedání ZO ze dne 13.11.2023. 
   
8/2023/5 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje rozpočtovou 

změnu č. 7/2023 – příloha č.1  
   
8/2023/6 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje rozpočet obce na 

rok 2024 se závaznými ukazateli v paragrafovém znění. Rozpočet 
je schválen jako schodkový. 

   
8/2023/7 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje střednědobý 

výhled obce na období 2025-2026. 
 
 
8/2023/8 I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje rozpočet ZŠ 

Lány na rok 2024. 
 

II.Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje střednědobý 
výhled ZŠ Lány na období 2025-2026. 

 
 
8/2023/9 I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje rozpočet MŠ 

Lány na rok 2024. 
 

II.Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje střednědobý 
výhled MŠ Lány na období 2025-2026. 

   
8/2023/10 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje Obecně 

závaznou vyhlášku č. 2/2023, o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství a výši poplatku 1 000,-Kč/osobu/rok. Pro 
občany nad 80 let věku poplatek ve výši 500,-Kč/osobu/rok. 

 
   
8/2023/11 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje Směrnici č. 

5/2023 Motivační systém odpadového hospodářství v obci Lány. 
  



15 

 

8/2023/12 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje Obecně 
závaznou vyhlášku č. 3/2023, o regulaci používání zábavní 
pyrotechniky. 

   
8/2023/13 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje Obecně 

závaznou vyhlášku č. 4/2023, Požární řád obce Lány. 
   
8/2023/14 I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje dodatek č. 11 

ke smlouvě č. 2009/1/033 o sběru a odvozu komunálního odpadu a 
dodatek č. 17 ke smlouvě č. 2009/2/033 o sběru vytříděných složek 
komunálního odpadu od firmy AVE Kladno s.r.o. 

 
II.Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi obce dodatky 
podepsat. 

  
8/2023/15 I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje dodatek č. 1 

Smlouvy na rekonstrukci parkoviště u Muzea T.G.M. s firmou 
Strabag, a.s., Kačírkova 982/4, 158 00   Praha 5, IČ: 60838744. 

 
II.Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi dodatek č. 1 podepsat. 

 
8/2023/16 I. Zastupitelstvo obce Lány projednání schvaluje Kupní smlouvu 

mezi Obcí Lány (kupující) a paní M.N. (prodávající) na nákup 
pozemků par. č. 259/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace o 
výměře 5 m2 a parc. č. 333 – orná půda o výměře 164 m2, vše 
v kat. území Vašírov, obci Lány, zapsané na LV číslo 407 pro kat. 
území Vašírov, obec Lány vedeném Katastrálním úřadem pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kladno za sjednanou cenu 
27.040,-Kč. 

 
II.Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi smlouvu podepsat. 

 
8/2023/17 I. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje záměr pronájmu části 

nebytových prostor v přízemí budovy čp. 426, Masarykovo náměstí, 
Lány o celkové výměře 72 m2 předem určenému zájemci Magic 
holding s.r.o. za účelem skladovacích prostor na dobu neurčitou za 
částku 95,-Kč/m2/měsíc. 

 
II.Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu podepsat. 

 
8/2023/18 I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje Smlouvu o 

připojení výrobny k distribuční soustavě na napěťové hladině 0,4 kV 
(NN) číslo: 23_SOP_01_4122261461 se společností ČEZ 
Distribuce, a.s. 

 
II.Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi smlouvu podepsat. 

 
8/2023/20 I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje Smlouvu o 

pronájmu části pozemku parc.č. 153/1 o výměře 760 m2 v k.ú. Lány 
mezi českou zemědělskou univerzitou v Praze – Statky ČZU, 
Zámecká 419, 270 61   Lány a Obcí Lány. 

 
II.Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi smlouvu podepsat. 



16 

 

 
8/2023/21 Zastupitelstvo obec Lány po projednání zmocňuje starostu obce ke 

schvalování a provádění rozpočtových opatření takto: 
 

- Rozpočtové příjmy v neomezené výši (v případě průtokových dotací ZŠ a MŠ a 
jiných dotací ve stejné výši i na výdajové straně) 
 

- Rozpočtové výdaje v závazných ukazatelích rozpočtu (paragrafy rozpočtové 
skladby) do výše 500 000,-Kč celkem za jedno rozpočtové opatření v jednom 
kalendářním měsíci. 

 

- Poslední rozpočtové opatření za kalendářní rok v plném rozsahu v příjmech i ve 
výdajích. 

 

 
 
 
 
 

SOUHRN NEPŘIJATÝCH USNESENÍ 
Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LÁNY 8/2023 

ze dne 13. prosince 2023 
 

8/2023/19 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje členství obce 
Lány ve Svazku obcí Křivoklátska. 

 
 
 
Martina Hořejší    Martina Hořejší, v.r. 
Ověřovatel                     ………………………………………………                                     
 
 
 
Jakub Joachim            Jakub Joachim, v.r. 
ověřovatel      ………………………………………………  
 
 
 
JUDr. Ernest Kosár                   JUDr. Ernest Kosár, v.r. 
Starosta                  ……………………………………………… 
  
 
       

 
Petr Králíček     Petr Králíček, v.r. 
Místostarosta    ……………………………………………… 
                         
 
 
 
Zapsala: Tereza Lomberská 
Zápis vyhotoven dne: 20.12.2023 


